



Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg

ERHVERVSMINISTEREN

14. november 2017

Besvarelse af spørgsmål 28 alm. del stillet af udvalget den 2. november 2017 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Jesper Petersen (S).

ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Kan ministeren bekræfte, at revisor selv fastlægger væsentlighedsniveauet, når revisor skal afgøre, om der må leveres en bestemt skatteydelse til den reviderede virksomhed, og at væsentlighedsniveauet for en stor dansk PIE-virksomhed kan udgøre et stort 9 cifret beløb?

Tlf. 33 92 33 50
Fax. 33 12 37 78
CVR-nr. 10092485
EAN nr. 5798000026001
em@em.dk
www.em.dk

Svar:

Efter revisorlovens § 24 a må revisor kun levere en tilladt skatte- eller vurderingsydelse, hvis ydelserne hver for sig eller samlet ikke har nogen væsentlig indvirkning på de reviderede regnskaber. Vurderingen af, om en ydelse har væsentlig indvirkning på de reviderede regnskaber, kan i henhold til lovbemærkningerne til bestemmelsen tage udgangspunkt i det beløb, der fastsættes efter den internationale revisionsstandard ISA 320 om væsentlighed ved planlægning og udførelse af revision.

Efter ISA 320 skal revisor i forbindelse med revisionen fastlægge et eller flere væsentlighedsniveauer for at reducere risikoen for at give en ”blank” revisionspåtegning på et regnskab, der indeholder væsentlige fejl. Ved fastlæggelsen af væsentlighedsniveauet for regnskabet som helhed, vurderer revisor, hvor stor en fejl kan være, uden at dette kan forventes at ville påvirke de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Der udøves en faglig vurdering ved fastsættelse af væsentlighedsniveau. Ofte anvendes en procentsats på et eller flere valgte benchmarks som udgangspunkt for fastsættelse af væsentlighedsniveauet for regnskabet som helhed. Det kunne f.eks. være 5 pct. af overskuddet før skat eller 1 pct. af nettoomsætningen, afhængig af de konkrete faktorer, der vurderes at have størst betydning i den konkrete virksomhed.

Størrelsen af væsentlighedsniveauet vil derfor i regnskabet for en stor virksomhed være større end væsentlighedsniveauet i regnskabet for en lille virksomhed. Hvis væsentlighedsniveauet i en hypotetisk situation fastsættes til 1 pct. af nettoomsætningen i en virksomhed, vil væsentlig-

hedsniveauet således i princippet kunne udgøre et 9-cifret beløb i en virksomhed med en nettoomsætning på mere end 10 mia. kr.

Efter revisorforordningen skal revisor i revisionsprotokollatet til bestyrelsen og revisionsudvalget oplyse om det kvantitative væsentlighedsniveau, der er anvendt ved revisionen, samt de kvalitative faktorer, der blev taget hensyn til ved fastsættelsen.

Revisor skal, inden denne påtager sig rådgivningsopgaven, vurdere, hvorvidt den beløbsmæssige indvirkning af skatteydelsen på regnskabet forventes at ligge under det af revisor fastsatte væsentlighedsniveau i henhold til ISA 320.

Det af revisor fastsatte væsentlighedsniveau er omfattet af den kontrol, der udføres i forbindelse med den lovpligtige kvalitetskontrol af revisionsvirksomheder.

Med venlig hilsen

Brian Mikkelsen